



Byfornyelse i Blåvand og Vejers – Nyhedsbrev

Kære samarbejdspartnere i byfornyelsesprojekterne i Blåvand og Vejers

Byrådet godkendte på mødet i starten af maj et forslag om at oversende de forøgede projektudgifter for byfornyelsesprojekterne til en tiltrængt forskønnelse af både Blåvand og Vejers til budgetforhandlingerne i september 2024. Projekterne skal give et stort løft til de to byer til glæde for borgere, erhvervslivet, sommerhusejerne og vores mange turister.

Der har været arbejdet på projekterne længe i brede samarbejder, og der har ligeledes været mange perspektiver på og forslag til projekterne lokalt. Jeg har fungeret som styregruppeformand for begge projekter frem til efteråret 2023, hvor jeg så mig nødsaget til at trække mig, da de politiske uenigheder blev for udtalte, om end uenigheden ikke omfattede byfornyelsesprojekterne.

Det er et fælles, politisk ønske at give Blåvand og Vejers et tiltrængt løft. Derfor har vi siden efteråret 2023 løbende holdt samtaler ift. at gentænke projekterne og understøtte arbejdet med de nødvendige tilladelser mv. for at sikre projekternes gennemførelse. Nu er vi for alvor klar til at trække i arbejdstøjet igen og genstarte projekterne politisk. Derfor er jeg også glad for at fortælle, at jeg igen indtræder som formand for styregrupperne i både Blåvand og Vejers.

Jeg ser frem til at komme i gang med arbejdet snarest muligt igen, hvorfor vi planlægger både kaffemøder og møder i følge- og styregrupperne i juni måned.

På møderne er det mit ønske, at vi kommer på omgangshøjde ift. projekternes status, så vi kan arbejde hen imod et færdigt udbudsmateriale for både projektet i Blåvand og i Vejers. For begge byer gælder det, at jeg ser frem til, at det sker i samarbejde og dialog med alle relevante aktører.

Tak for din opmærksomhed.

Med venlig hilsen

Styregruppeformand for Vejers og Blåvand byfornyelsesprojekterne

Steen Holm Iversen

2. Viceborgmester

Medlem af Varde Byråd og gruppeformand for Det Konservative Folkeparti